



Nyhedsbrev nr. 5/2024

Redaktør: Mogens Christiansen**16. December 2024****Mail: mc@cabh.dk****Kontaktadresser:**

Formand Holger Hansen	Syrenvej 8 3700 Rønne	Tlf.: 61792607	E-mail: holger.philip08@gmail.com
Kasserer Morten Hjorth Hansen	Kløvermarken 24 3730 Nexø	Tlf.: 21783022	E-mail: mhhsport@outlook.dk
Sekretær & næstform Mogens Christiansen	Lærkevej 19 3751 Østermarie	Tlf.: 30127848	E-mail: mc@cabh.dk
Bestyrelsesmedlem Kim K Andersen	St. Torvegade 66 3700 Rønne	Tlf. 60485130	E-mail kimandersen67@live.dk
Bestyrelsesmedlem Peter Bech Jensen	Sigynsvej 38 3700 Rønne	Tlf.: 29787898	E-mail: Sigynsvej38@live.dk

Kegleaften den 6. december 2024

Det lykkes at få afviklet vores keglearrangement trods store problemer med vores keglebane på det tidligere Rådhuskroen. Restauranten er nu lukket ned og overgået til ejeren igen. Vi ved ikke hvad der sker med lokalerne i fremtiden. Derfor måtte vi finde på et alternativ og det lykkedes.

Vi bestilte Cafeteriaet i Rønnehallen og havde en meget hyggelig aften. Vi startede med at få mad fra Rabækkens Catering. Det var kalvesteg stegt som vildt med diverse tilbehør. Dette var BFK vært for. Det var det letteste, men hvad med en keglebane. Jeg havde mange snakke med Morten og vi gjorde diverse forsøg i indkørsel, på fliser m.m.

Morten bestilte kegler og kugler, men det var ikke optimalt. Så prøvede vi med ½ liters flasker med sand i. Det var heller ikke det helt store, men vi arbejdede videre og gjorde forsøg. Næste opgave var at lave en bane. Her tryllede Morten og skaffede 10 meter tæppe som blev rullet ud. I siderne blev der lagt et tov, så banen fik en hældning imod midten, så kuglerne blev på banen. Som sider fik Morten fat i halhockey bander som blev stillet op langs siderne.

Så havde vi en bane og vi kunne spille. Keglerne var ikke så store og der blev ikke væltet så mange, men det var ens for alle. Mesterskabet bliver som regel vundet med 22 – 24 væltede kegler. I år blev det vundet på 16 stk.

Det var suverænt **Hanne Koch** som kan kalde sig keglemester 2024 med 16 væltede kegler i en omgang. Der var hård kamp om de næste placeringer. 5 spillere væltede 13 kegler og der var omspil mellem disse. Resultatet blev at Sebastian B. blev nr. 2 foran Knud Kofoed på 3. pladsen. De tre øvrige i omspil var Holger, Keld og Tobias P. **Hanne** fik overrakt vandrepokal samt en kurv fra Rema.

Hanne Koch – keglemester



Efterfølgende spillede vi amerikansk lotteri med mange pæne præmier som velvillige sponsorer havde givet os. Vi havde ca. 200 gevinster, så alle fik noget med hjem. Herefter afviklede vi 2 ekstraspil, Her spillede vi 6 kugler i hvert spil, da klokken var blevet mange.

Det 1. ekstraspil blev vundet af André foran Holger og Thomas på de næste pladser. 2. ekstraspil blev vundet af Sebastian foran Halil og Kim.



André Kahlenberg vinder af 1. ekstraspil – Sebastian Bærnhansen vinder af 2. ekstraspil

Imens spillene blev afviklet, var der som tidligere en del der spillede terninger, så jeg vil betegne aftenen som meget vellykket. Vi har også kun hørt rosende ord bagefter. Vi var i alt 18 deltagere og det var meget flot. Det er det højeste antal vi har været, men var det også i 2014 og 2018.

Det var lidt synd for Morten, som har knoklet med banen m.m. og så meldte han fra og kørte hjem på grund af sygdom.

Tusind tak til de sponsorer som har hjulpet os i år.

Ocean Prawns

Circle K.

Sparloppen

BHS Logostics

Østermarie Brugs

Bhs Bremse og Koblingservice

Rema 1000

Friendship

Carlsberg

Texas

Sydbank

Intersport

Karamelleriet

DGI/Ole Drejer Stark

Colour Plus

Yderligere har nogle dommere givet gaver: Peter Bech Jensen, Thomas Enoch, Rolf Ingdahl, Bernt H. Jensen.

Tak til de dommere (Knud, Morten, Jesper Vigel + ovennævnte dommere) som har spurgt firmaer og hermed sørget for gaverne. *Håber ikke jeg har glemt nogen.* Det er stort med over 200 sponsorgaver.

Futsalturneringen 2025

Futsalturneringen er i fuld gang men desværre er der for lidt dommere der dømmer dette. Det betyder, at nogle dommere må klare sig alene i hallerne. Det er hårdt at løbe alene i op til 2 – 4 timer uden pauser. Påsætningen og beskeder til dommerne har ikke været optimalt i de første weekender. Der er ikke udsendt journaler, så man ved ikke om man skal være alene eller vi er to sammen. Noget kan du læse på appen, men ikke det hele.

Kontoret sendte mail ud til dommerne for at høre om de vidste de evt. skulle dømme. Så skulle dommerne melde tilbage. Ikke optimalt. Der blev sendt journaler ud igen meddelte kontoret, men ingen modtog nogen! Jeg håber alle dommere har været de steder hvor de skulle dømme.

I er velkommen til at ringe hvis I har haft problemer, så det forhåbentlig kan rettes fremover.

Lars Hattesen fylder 60 år den 3. januar 2025



Fredag den 3. januar 2025 fylder Lars Hattesen 60 år. Lars tog dommereksamen i 1996 og har stort set været aktiv siden, så det er blevet til 27 sæsoner. Lars holdt pause 1 enkelt år på grund af sit bentøj. Skiftede arbejde og er nu på toppen igen. Lars har dømt i KS og ellers i BS i mange år. Nu fungerer Lars i SH2 samt LD i BSH og har mange opgaver på en sæson. Han nåede 55 opgaver i 2024 incl. udvikler – og vejlederopgaver. Lars sad i BFK's bestyrelse i en årrække og nu er han BFK's revisor og har været det i en del år. For tiden

sidder han i dommerudvalget. Lars er en meget social person og alle er glade for at være sammen med Lars i dommertrioer. Han har hjulpet mange dommere på vej fremad.



Der skal lyde et stort tillykke med fødselsdagen fra Bornholms Fodboldommer Klub.

DFU's delegeretmøde d. 9. november

Ved årets delegeretmøde i Odense takkede vores formand Holger Hansen af som en af de længst siddende formænd i DFU-historien. Holger har jo som bekendt meddelt at han ikke ønsker at stille op igen til vores generalforsamling i 2025.

Ved Delegeretmødet blev vores kollega Peter Bech Jensen valgt som 2. suppleant til DFU's bestyrelse.



Kampafgift efterår 2024

Kampafgiften for efteråret er udsendt og jeg ved, at mange har indbetalt. Mange tak for det. BFK har et lille kontingent og så en kampafgift som er afhængig af hvor mange kampe I dømmes. Disse penge går blandt andet til vores sociale arrangementer. Se tidligere i nyhedsbrevet angående kegleaften. Her betalte BFK for maden og diverse præmier, så det kun var drikke medlemmerne betalte selv.

Generalforsamling torsdag den 6. februar kl. 19.30 i

Nexøhallen

Der indkaldes hermed til generalforsamling. Der udsendes en SMS ugen op til generalforsamling – af hensyn til tilmelding.

Torsdag den 6. februar klokken 19.30

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskab
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent og kampafgift
6. Valg af
 - a. Formand Holger Hansen
 - b. 1 bestyrelsesmedlem Mogens Christiansen
 - c. 1 bestyrelsessuppleant Mikael Petersen
 - d. 1 revisor Lars Hattesen
 - e. 1 revisorsuppleant Ronni Svendsen
7. Eventuelt



Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.

Aktiviteter 2025

Generalforsamling	Torsdag den 6. februar 19.30	Nexø hallen
Medlemsmøde	Tirsdag den 11. marts, 19.00	Rønne H. Cafeteria
Minigolf	Fredag den 21. marts 16.30	Juhls Minigolf
Teori – og løbetest	Torsdag den 19. juni, 16.00	Cafeteria/stadion Nord
Medlemsmøde	Onsdag den 13. august, 19.00	Rønne H. Cafeteria
Indendørs til små mål – og Futsalregler	Tirsdag den 11. nov. kl. 18.00	Rønne H. Café
Keglemesterskab	Fredag den 5. dec. 17.00	??

Nyt fra bestyrelsen

BFK's bestyrelse og dommerudvalget har afholdt det årlige fællesmøde, hvor vi snakker om det forgangne år samt det nye der kommer.

Der er lavet en ny aktivitetsplan for 2025 og håber I vil tage godt imod den og møde frem til vores arrangementer. Det er vigtigt at møde frem. Det skaber et godt socialt sammenhold når vi mødes i forskellige sammenhænge. Der afholdes diverse tester og gennemgang af nye ting der kommer hvert år. Alle er nødt til at følge med i de nye ting der kommer, hvis I vil noget med jeres dommergerning.

Husk der er tilmeldinger til alle vores arrangementer. Derfor modtager I også en sms kort før mødet, så I husker det. Fremmødet til møder er blevet bedre siden vi startede med sms beskeder, men kan godt blive endnu bedre.

Glædelig jul og godt nytår fra formanden.

Jeg vil hermed sende mange hilsner til alle vores medlemmer og ikke mindst deres bedre halvdele for deres store hjælpsomhed i årets løb. 2024 har været et travlt år med mange kampe og stævner. Vi har fået 6 nye dommere i efteråret og de har været aktive. Vi har været 41 dommere og udviklere i 2024 som har været aktive i år. Der er også nogen som er stoppet, men vi håber de starter op igen.

Men mange tak for jeres indsats og jeg vil hermed gerne ønske alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår til jer alle og jeres familier. Pas godt på jer selv. Vi ses i 2025.

Holger Hansen



BFK's bestyrelse ønsker alle dommere, deres pårørende og samarbejdspartnere en rigtig glædelig jul samt et godt og lykkebringende nytår.